PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  ____  _____________2020 года № ____

О внесении изменений

в постановление Правительства Ленинградской области

от 29 декабря 2005 года № 341

«О Регламенте Правительства Ленинградской области»
В соответствии с частью 10 статьи 36 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Правительства Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2005 года № 341 (далее – Регламент), следующие изменения:

1) в пункте 2.3 Регламента слова «, а также обобщенных предложений органов исполнительной власти, представленных в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области в соответствии с пунктом 3.1 распоряжения Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2013 года № 480-рг «О проведении мониторинга изменений отраслевого федерального законодательства, подготовке предложений в план законопроектной деятельности Правительства Ленинградской области и осуществлении мер по профилактике коррупции» исключить;
2) дополнить раздел 4 Регламента пунктом 4.1.1 следующего содержания:

«4.1.1. В случаях, предусмотренных тематическим планом работы на квартал, а также в иных случаях по решению Губернатора Ленинградской области заседания Правительства проводятся в дистанционной форме с использованием системы видеоконференцсвязи Администрации Ленинградской области.»;

3) Пункт 4.14 Регламента дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В случае проведения заседания Правительства в дистанционной форме с использованием системы видеоконференцсвязи Администрации Ленинградской области регистрация участников заседания Правительства проводится в электронной форме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 29 декабря 2005 года № 341

«О Регламенте Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2005 года № 341 «О Регламенте Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в связи с необходимостью обеспечения эффективной работы Правительства Ленинградской области в период принимаемых в Ленинградской области мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции.

Проектом предусматривается возможность проведения заседаний Правительства в дистанционной форме с использованием системы видеоконференцсвязи Администрации Ленинградской области, а также устанавливаются особенности регистрации участников таких заседаний.
Кроме того, Проектом предлагается внести в пункт 2.3 Регламента Правительства Ленинградской области изменение технического характера, исключив ссылку на распоряжение Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2013 года № 480-рг. Данное изменение обусловлено тем, что в настоящее время пункт 3.1 распоряжения Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2013 года № 480-рг признан утратившим силу.

Принятие Проекта не потребует расходования средств областного бюджета Ленинградской области.

В отношении Проекта не требуется проведения оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета

правового обеспечения

Ленинградской области
Л.Н. Красненко